пълчищата на фараона в Червено море.
Църквата почита архангел Михаил

като защитник на вярата и борец срещу
ересите и всяко зло. На иконите той е
изобразяван с огнен меч в ръката или с
копие, поразяващо дявола. В началото
на IV в. Църквата е установила на 21/8
ноември празник в чест на събора (т.е.
съвкупността) на светите ангели начело
с небесния им пълководец – св. aрхангел
Михаил. Това събрание на светите ангели
е получило наименованието «Събор
на ангелите», защото те всички заедно
и единогласно славят Отца и Сина и
Светия Дух - Светата Троица, на Която и
ние на земята въздаваме слава во веки.